

CURRICULUM VITAE

Gisele Cristine de Almeida Montenegro

CPF: 753.784.859-91

CRC DF 26.753 CNPC 6809

Telefone: (61) 98512.5155

E-mail: giseleamontenegro@gmail.com



Informações Pessoais

Sou formada em Ciências Contábeis, com pós-graduação em Auditoria e Contabilidade. Perita Contábil habilitada junto ao Conselho Federal de Contabilidade, com experiência em Cálculos Judiciais; Cálculos Trabalhistas com a utilização da ferramenta Pje-Calc; Revisões financeiras; Previdenciários; Tributários; Elaboração de Parecer Técnico Contábil; Laudos Periciais Contábeis; Cálculos de liquidação de sentenças e Contabilidade Eleitoral.

Experiência

1998-2008	Montenegro & Cia. Ltda.	Brasília/DF
Sócia-gerente	Gestão empresarial.	
2011-2012	Câmara Legislativa do DF	Brasília/ DF
Assessora Parlamentar	Atividades de assessoria a Deputado Distrital.	
2013-2014	Fundação de Apoio à Pesquisa- FAP	Brasília/DF
Gerente de Patrimônio	Gerente de Eventos Científicos, Tecnológicos e de Inovação	
2015-2016	Secretaria da Criança e Juventude do DF	Brasília/DF
Gerente de Administrativa	Atividades Relacionadas ao cargo administrativo	
2017-2020	VB Contábil	Brasília/DF
Contadora/Perita	Atividades Contábeis	
2019-2020	TRT 10º	Brasília/DF
Perita Contábil	Atuo como Perita Junto ao Tribunal	
2019-2020	Assistente Contábil	Brasília/DF
Perita Contábil	Atuo como auxiliar de advogados em cálculos trabalhistas, previdenciários, prestações de contas.	

Formação

COMPACTO	Brasília/DF
Técnico em Contabilidade	

UPIS - União Pioneira de Integração Social
Bacharelado em Secretariado Executivo Brasília/DF

Centro Universitário UNISEB/ESTÁCIO
Bacharelado em Ciências Contábeis Brasília/DF

UPIS - União Pioneira de Integração Social
Pós- graduação em Auditoria e Contabilidade Brasília/DF

Cursos e Seminários

Diversos cursos e seminários nas áreas de Assessoria, Secretariado Executivo, Arquivologia, Marketing, Trabalho em equipe, IRPF, Contabilidade de custo, E-Social, Sistema PjeCalc, Contabilidade Pública, Contabilidade empresarial e Contabilidade eleitoral.

Trabalho voluntário

2013-2020
Diretora **Associação dos Amigos dos Autistas AMA/DF** Brasília/DF
Voluntária no projeto que atende autistas adultos severos.

2018-2020
Professora **Projeto Não Sou Gabriela - NSG** Brasília/DF
Voluntária/facilitadora no projeto social de Economia financeira.

2019-2020
Coordenadora **Projeto no Parque UNA** Brasília/DF
Voluntária no projeto de inclusão de pessoas com deficiência.